
    PATVIRTINTA 

    Alytaus Dzūkijos mokyklos 

    direktoriaus 

2024 m. balandžio 9 d.  

įsakymu Nr. V-54-(1.2 E) 

 

  

ALYTAUS DZŪKIJOS MOKYKLOS  

MOKYKLINĖS UNIFORMOS DĖVĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Alytaus Dzūkijos mokyklos mokyklinės uniformos dėvėjimo tvarkos aprašas nustato 

mokinio mokyklinės uniformos dėvėjimo tvarką. 

2. Mokinio uniforma – mokinių vienybės, pagarbos mokyklai ir jos tradicijoms išraiška, 

vidinės kultūros, estetinio skonio ugdymo dalis. 

 

II. MOKYKLINĖS UNIFORMOS DĖVĖJIMO TVARKA 

 

3. Visi bendrojo ugdymo klasių mokiniai privalo dėvėti tvarkingą mokyklos patvirtintą 

uniformą nuo mokslo metų pradžios iki mokslo metų pabaigos: 

4. Mokyklinės uniformos komplektacija: 

4.1 tamsiai mėlynas žaketas ar džemperis, su mokyklos emblema; 

4.2 polo marškinėliai baltos, šviesiai mėlynos ar tamsiai mėlynos spalvos: klasėje 

susitariama dėl marškinėlių spalvos. 

4.3 mergaitėms – tamsiai mėlynas languotas sarafanas (pradinių klasių mokinėms); 

languotas tamsiai mėlynos spalvos sijonas; tamsios vienspalvės (mėlynos, juodos) kelnės/džinsai. 

4.4 berniukams – tamsios vienspalvės (mėlynos, juodos) kelnės/džinsai. 

5. Uniformos galima nedėvėti penktadieniais, tačiau apranga turi būti tvarkinga (nedėvėti 

iššaukiančių, atviromis iškirptėmis palaidinių, plėšytų džinsų, sportinių kostiumų ar kt.) 

6. Mokyklinė uniforma privaloma atstovaujant mokyklai kitose įstaigose bei oficialiuose 

renginiuose. 

7. Be uniformos mokinys gali dalyvauti švaros akcijose, išvykose, edukacijose ar kituose 

su mokytojais suderintuose renginiuose. 

 

III. MOKINIŲ SKATINIMAS, DRAUSMINIMAS BEI ATSAKOMYBĖ 

 

8. Už uniformų dėvėjimo tvarkos laikymąsi atsakingi mokiniai, mokinių tėvai, klasių 

auklėtojai. 

9. Uniformų dėvėjimo stebėseną ir kontrolę vykdo klasių auklėtojai, mokytojai, švietimo 

pagalbos specialistai, administracija. 

10.  Mokinys už kasdien tvarkingai dėvimą mokyklinę uniformą skatinamas:  

10.1. klasės auklėtojo žodiniu pagyrimu;  

10.2. raštišku klasės auklėtojo pagyrimu elektroniniame dienyne. 

11.  Pasibaigus pirmajam pusmečiui  ir Mokslo metų pabaigoje mokyklos administracija 

skatina pareigingiausią (-ias) dėvinčias uniformas klasę (-es) apdovanojimu.  



2 
 

12. Mokslo metų pabaigoje klasės auklėtojos vykdo mokinių ir  tėvų apklausą, kaip jie 

vertina mokyklos uniformą (stilius, patogumas, praktiškumas)/. Pateikia siūlymą keisti kažką ar nieko 

nekeisti. 

13.  Už mokyklinės uniformos dėvėjimo tvarkos taisyklių nesilaikymą mokiniams taikomos 

šios poveikio priemonės: 

13.1. pirmą kartą pastebėjus mokinį be uniformos, reiškiama žodinė pastaba;  

13.2. tokiai situacijai pasikartojus keletą kartų – rašomas pasiaiškinimas klasės 

auklėtojui ir klasės auklėtojas informuoja tėvus, aiškinasi priežastis. 

13.3.  jei situacija nesikeičia, klasių auklėtojai informuoja socialinį pedagogą. 

Socialinis pedagogas kviečia mokinio tėvus pokalbiui.  

13.4. toliau piktybiškai nedėvint uniformos mokiniui skiriamas direktoriaus 

papeikimas; 

13.5. tendencingai ir piktybiškai uniformos dėvėjimo taisykles pažeidinėjantis mokinys 

gali būti svarstomas Vaiko gerovės komisijos posėdyje. 

14. Pasibaigus pirmajam pusmečiui  ir Mokslo metų pabaigoje mokyklos administracija 

skatina pareigingiausią (-ias) dėvinčias uniformas klasę (-es) apdovanojimu. 

 

IV. MOKYKLINĖS UNIFORMOS ĮSIGIJIMO SĄLYGOS 

 

15. Mokyklinė uniforma įsigyjama mokinių tėvų lėšomis. 

16. Išvykstantys ar baigiantys mokyklą mokiniai gali padovanoti / parduoti mokyklinę 

uniformą kitiems mokiniams. 

17. Informaciją apie mokyklines uniformas teikia klasių auklėtojai, taip pat galima rasti 

mokyklos internetinėje  svetainėje https://www.dzukijosmokykla.lt/wpcontent/uploads/ 

2023/03/Uniformos_Kainos-ir-kita-informacija.pdf  

_______________________________ 

 

https://www.dzukijosmokykla.lt/wpcontent/uploads/%202023/03/Uniformos_Kainos-ir-kita-informacija.pdf
https://www.dzukijosmokykla.lt/wpcontent/uploads/%202023/03/Uniformos_Kainos-ir-kita-informacija.pdf

